Se denominarán ‘snacks galletas’, ‘galletitas snack’ o ‘snack

galletitas’. Podrá adicionarse una denominación de fantasía.”.

ARTÍCULO 3º.- La presente resolución entrará en vigencia al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial,

otorgándole  un  plazo  de  QUINIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  (548)  días  corridos  a  las  empresas  para  su

adecuación.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archívese.

Juan Jose Bahillo - Alejandro Federico Collia

e. 06/10/2023 N° 80558/23 v. 06/10/2023